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Protokół nr 35 / 2021 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Wrocławia                            
z dnia  27 maja 2021 r. 

(posiedzenie on-line poprzez platformę Microsoft Teams) 

 
BRM-DPP.0012.2.7.2021 

  
Posiedzenie komisji prowadził przewodniczący Tadeusz Grabarek. Na 

ogólną liczbę 10 radnych, wszyscy radni byli obecni.                                          
 

Porządek posiedzenia: 
I. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

II. Zaopiniowanie dokumentów związanych z udzieleniem absolutorium 
Prezydentowi Wrocławia: 

1. sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 2020 
rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu 

2. sprawozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 2020 rok wraz ze 
sprawozdaniem  niezależnego biegłego rewidenta z badania sprawozdania 

finansowego 

3. sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji 

kultury Miasta Wrocławia za 2020 rok 
4. informacja o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia według 

stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku 
III. Zaopiniowanie Raportu o stanie miasta Wrocławia za 2020 rok  

 
Ad I. Komisja bez uwag przyjęła porządek posiedzenia. 

 
Ad II. Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Wrocławia w dniu 

27.05.2021 r. odbyła posiedzenie w trybie on-line poprzez platformę 
Microsoft Teams. Radni po zapoznaniu się z przedłożonymi materiałami, 

postanowili w wyniku przeprowadzonego głosowania: 
 

1. zaopiniować pozytywnie (głosów za – 5, głosów przeciw – 0, głosów 

wstrzymujących się – 5) Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu 
Miasta Wrocławia za 2020 rok, po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, 
Projekt uchwały zreferował Pan Marcin Urban Skarbnik Miasta 

 
2. zaopiniować pozytywnie (głosów za – 5, głosów przeciw – 0, głosów 

wstrzymujących się – 5) Sprawozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 
2020 rok, po zapoznaniu się ze sprawozdaniem niezależnego biegłego 

rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego, 
Projekt uchwały zreferował Pan Marcin Urban Skarbnik Miasta 

 
3. zaopiniować pozytywnie (głosów za – 5, głosów przeciw – 0, głosów 

wstrzymujących się – 5) Sprawozdanie roczne z wykonania planu 
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finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej               

i samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2020 rok, 
Projekt uchwały zreferował Pan Marcin Urban Skarbnik Miasta 

 

Pytania do zreferowanych materiałów przez Pana Skarbnika zadali: 
Pan radny Robert Grzechnik – Nie odszukałem w dokumentach informacji, 

jakie oszczędności wynikły z tego, że szkoły były zamknięte w związku               
z pandemią, jakie były oszczędności energii, zapewne też ogrzewania, ze 

sprzątania? Czy są takie oszczędności i ile one wynoszą? Jakie są 
oszczędności wynikające z tego, że w związku z pandemią nie było 

potrzeby dofinansowywania różnych zadań organizowanych przez spółki 
miejskie? Jakiego rzędu jest to kwota, proszę o informację. 

Pan Marcin Urban Skarbnik Miasta – Szczegółowej informacji udzieli na to 
pytanie Pan Dyrektor Jarosław Delewski. Rzeczywiście te oszczędności            

w oświacie były i są, bo pamiętacie Państwo na ostatniej sesji 5,7 mln zł 
właśnie z takich oszczędności byliśmy w stanie przenieść na inne zadania, 

bo też trzeba powiedzieć, że w tej oświacie zawsze brakuje. Jesteśmy            
w takim ciągłym procesie pogoni za pieniędzmi dla oświaty, żeby zapewnić 

środki tam na dodatkowe obligatoryjne zadania. Inne miasta też nie są           

w stanie zagwarantować na początku wszystkich pieniędzy, mówię tutaj 
przede wszystkim o dotacjach dla szkół niepublicznych. Też może o tym 

warto powiedzieć, te dotacje Szanowni Państwo rosną jak grzyby po 
deszczu, bo rok rocznie mimo pandemii, to są przyrosty rzędu 40 do             

50 mln zł w skali roku. To są pieniądze, które obligatoryjnie musi Miasto 
wpłacać dla różnych inicjatyw oświatowych prywatnych na zewnątrz, które        

w bardzo skuteczny sposób, przepraszam, że to powiem, ale wyciągają 
ten pieniądz publiczny. Ja jestem zadziwiony, że w czasie pandemii, kiedy 

tej nauki jest mniej, ten sposób dofinansowania cały czas rośnie. Ja mam 
swoje zdanie prywatne na ten temat, uważam, że to jest jakaś patologia           

i to nie dotyczy tylko Wrocławia, dotyczy wszystkich miast. Nic tylko 
zakładać takie biznesy jak szkoły niepubliczne i ciągnąć pieniądze od 

miast. To nas bardzo mocno dociąża. Jak Pan radny pyta, to są oczywiście 
oszczędności, ale my te oszczędności musimy przesuwać właśnie 

chociażby na te dotacje, tak jak to miało miejsce na ostatniej sesji, po to, 

żeby wypełnić swoje obligatoryjne obowiązki wypłaty tej dotacji dla 
podmiotów niepublicznych. Powiedziałem o tym przy okazji, ale to jest 

rzecz, na którą zwracam szczególną uwagę, warto mówić o tym na 
zewnątrz, warto  o tym mówić, jeżeli macie Państwo kontakt                          

z parlamentarzystami. Były wielokrotnie podejścia do tego tematu, żeby 
ukrócić to, bo to jest rzecz, która nas, wszystkie miasta, dociąża, jakoś 

uregulować. Wiadomo, że w wielu przypadkach ta jakość nauczania 
prywatnego, takiego pseudo nauczania, bo czasami gdzieś tam się opiera 

o ten dokument, który słuchacz dostaje, czasem to nie jest najwyższych 
lotów edukacja. Ale niestety taki jest system, tak jest ten system 

zbudowany.  
Pan Marcin Urban Skarbnik Miasta zapewnił radnych, że przekaże 

wszystkie pytania złożone pisemnie i ustnie właściwym dyrektorom,                
a odpowiedzi otrzymają radni jeszcze przed sesją Rady Miejskiej. 
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Radny Tomasz Motyka – Jakie są oszczędności związane z obsługą długu? 

Jak sprawuje się monitoring satelitarny we Wrocławiu, czy są jakieś 
korzyści i czy w związku z tym zwiększyły się dochody do budżetu miasta? 

Pan Marcin Urban Skarbnik Miasta – Tak potwierdzam, to jest rzeczywiście 

bardzo ważna informacja ten wynik, jeśli chodzi o obsługę długu                  
33,3 mln zł, w porównaniu do planu, plan na poziomie około 80 mln zł, 

faktycznie to jest to niewykonanie, które jak najbardziej pozytywnie 
powinno być oceniane, bo ono pokazuje, że nasza praca, tego zespołu, 

który pracuje zemną jest niezwykle efektywna. Szukamy jak najtańszych 
możliwości finansowania. Jak tylko się takie pojawiają, próbujemy jak 

najszybciej wychodzić z tych najmniej korzystnych, to jest efekt tej pracy, 
że te możliwości wykorzystujemy. Oczywiście trzeba też uczciwie 

powiedzieć, że stopy procentowe, te niskie, bardzo nam tutaj pomagają              
i wspierają te oszczędności. Mimo tego, że dług rośnie bo o tym nie wolno 

zapominać, ta pandemia i ten deficyt, który jest wpłynął na zwiększenie 
zadłużenia, ono w tej chwili jest na poziomie 3 mld 100 mln zł. Jest 

wyższy poziom niż planowaliśmy, to właśnie z racji tego wyższego 
deficytu. Te wskaźniki obsługi długu, wskaźnik powyżej 7%, utrzymujemy 

na bezpiecznym poziomie. Natomiast przechodząc do drugiego pytania, 

nie chwaliłem się tym przed Państwem, ale rzeczywiście współpracujemy 
jako Wydział Podatków i Opłat z firmą wrocławską, która mieści się we 

Wrocławskim Parku Technologicznym. Firma jest niezwykła, to jest 
ewenement w skali świata. To co robimy z nimi też jest na miarę 

topowych rozwiązań innowacyjnych, myślę że w skali świata, bo dzwonią 
do nas np. z takich miejsc jak Hongkong. Zainteresowani, gdzieś się 

dowiadują o tym, że my coś takiego robimy. A co robimy? 
Wykorzystujemy detekcję satelitarną do wykrywania nieopodatkowanych 

budynków we Wrocławiu. Najnowsza technologia zdjęć satelitarnych, które 
są nam w stanie pokazać stany na różny okres czasu. Na to nakładamy 

bardzo zaawansowane oprogramowanie, które porównuje dane 
podatkowe, porównuje dane z katastru, jest naniesiony na mapy 

satelitarne podział geodezyjny, jest na to nałożona informacja z naszego 
systemu podatkowego odnośnie opodatkowanych nieruchomości i po kolei 

skanujemy pewne obszary Wrocławia. Już jesteśmy po siedmiu obszarach  

zdiagnozowanych, ponad 68 trafień zerojedynkowych już jest. Czyli 
bardzo szybko jesteśmy w stanie identyfikować obiekty, które są 

nieopodatkowane i ściągać ten podatek oczywiście. To bardzo nowoczesne 
urządzenie, które ułatwia nam proces ściągania podatków od 

nieruchomości we Wrocławiu. 
Radny Andrzej Kilijanek – Panie Skarbniku, bardziej informacyjnie, bo my 

tego nie rozwiążemy ani na najbliższej sesji RMW, ani na tej komisji,              
w kwestii szkół niepublicznych ja pozwolę sobie do Pana Skarbnika napisać 

pytania, bo to jest faktycznie zasadne co Pan mówi i cenne uwagi nam Pan 
przedstawił. Może uda nam się zasygnalizować naszym kolegom                

w Warszawie, że jest potrzebna zmiana. Natomiast proszę, żeby nie czuć 
się zobowiązanym, żeby odpowiadać już, natychmiast, bo myślę, że to 

będzie proces, który dłużej potrwa. 
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4. zaopiniować pozytywnie (głosów za – 5, głosów przeciw – 0, głosów 

wstrzymujących się – 5) Informację o stanie mienia komunalnego Miasta 
Wrocławia według stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku. 

Projekt uchwały zreferował Pan Lech Filipiak Dyrektor Departamentu 

Nieruchomości i Eksploatacji 
 

Ad III. Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Wrocławia w dniu 
27.05.2021 r. odbyła posiedzenie w trybie on-line poprzez platformę 

Microsoft Teams. Radni postanowili w wyniku przeprowadzonego 
głosowania zaopiniować pozytywnie (głosów za – 5, głosów przeciw – 0, 

głosów wstrzymujących się – 5) Raport o stanie miasta Wrocławia za 2020 
rok. 

Projekt uchwały zreferował  Pan Łukasz Medeksza zastępca Dyrektora 
Departamentu Strategii i Rozwoju Miasta 

 
 

Przewodniczący Komisji 
Tadeusz Grabarek 

           

protokół sporządził 
Ryszard Parkitny   

 

 


